
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 157 DEL 26-11-2021
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO N.
173/2020 - PROFILO JUNIOR. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 26-11-2021
 

 

1/3ATTO N. 157  DEL 26-11-2021



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO
Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla 
legittimità della stessa;
VISTE:
�  la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;
�  la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;
�  la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e 
del Direttore della Direzione generale per la Salute”

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

RICORDATO che con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 142 del 21 ottobre 2020 è stato
approvato l’avviso pubblico per procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento di complessivi n. 4
incarichi individuali di lavoro, nella forma della collaborazione coordinata e continuativa ai sensi dell'art. 7, comma 6,
del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., di cui n. 2 incarichi per la figura di collaboratore senior e n. 2 incarichi per la figura
di collaboratore junior, a supporto del Servizio Risorse finanziarie, bilancio e ragioneria generale, finalizzati
all'assistenza tecnica della Regione Molise nell'ambito del progetto ministeriale Conti Pubblici Territoriali;

EVIDENZIATO sulla questione che:

a.   con determinazione n. 167 del 2 dicembre 2020, sono stati nominati i componenti della Commissione
valutatrice;
b.   con determinazione n. 173 del 29 dicembre 2020, il Direttore del Dipartimento Terzo, nel prendere
atto dei verbali redatti dalla Commissione valutatrice, ha approvato le graduatorie predisposte dalla
nominata Commissione valutatrice relativamente al profilo “senior” e al profilo “junior”;

DATO ATTO che il dott. Marco Marchese, a seguito della determinazione del Direttore del Dipartimento
Terzo n. 178/2020, ha sottoscritto, con decorrenza 31 dicembre 2020, il contratto individuale di lavoro
autonomo, rep. n. 019/cococo del 12 gennaio 2021, relativo al profilo “junior”;

RICORDATO che in ragione delle dimissioni anticipate del dott. Michele Moffa e della dott.ssa Giuseppina
Iadanza, con richiesta del Direttore del Servizio Risorse finanziarie, bilancio e ragioneria generale, con
determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 153/2021, è stato disposto lo scorrimento di n. 2
unità della graduatoria relativa al profilo “senior” di cui alla DDD 173/2020, nella quale risultano utilmente
collocati il dott. Marco Marchese e la dott.ssa Loredana Gazerro;

EVIDENZIATO peraltro che il nominato dott. Marco Marchese, con nota acquisita al protocollo al n.
191890/2021, nell’accettare la contrattualizzazione per il profilo “senior”, e in ragione delle disposizioni di
cui all’art. 2.2.8 della vigente Direttiva sull’utilizzo delle forme di lavoro flessibile e autonomo ai sensi delle
quali non possono essere cumulati presso l’Amministrazione regionale due o più incarichi, ha presentato
le proprie dimissioni relativamente al profilo “junior”;

LETTA la nota prot. n. 189342/2021 con la quale il Direttore del Servizio Risorse finanziarie, bilancio e ragioneria
generale ha chiesto, tra l’altro, anche lo scorrimento della graduatoria relativa al profilo “junior” di cui alla
richiamata DDD n. 173/2020;

CONSIDERATO che per economicità di procedura ed efficacia nell’azione amministrativa, può procedersi allo
scorrimento per una unità della graduatoria approvata determinazione direttoriale n. 173 del 29 dicembre 2020,
nella quale, secondo il pedissequo ordine di graduatoria del profilo “junior” è utilmente collocata la dott.ssa
Eleonora Luciano;

EVIDENZIATO che la contrattualizzazione della dott.ssa Eleonora Luciano potrà avvenire unicamente a seguito della
verifica di tutti i prescritti requisiti autorizzatori stabiliti dalla legge nonché previo accertamento dei titoli dichiarati e
con la previsione di una decorrenza non antecedente alla sottoscrizione da parte del dott. Marchese del contratto
individuale di lavoro autonomo per il profilo “senior”;

EVIDENZIATO altresì che il contratto individuale di lavoro autonomo della dott.ssa Eleonora Luciano avrà decorrenza
dalla data di sottoscrizione e cesserà in armonia con il termine finale dei contratti già sottoscritti in esecuzione

2/3ATTO N. 157  DEL 26-11-2021



dell’avviso pubblico di cui alla DDD n. 142/2020 nonchè delle attività progettuali già avviate;

RICHIAMATO a riguardo l’articolo 15, comma 3, dell’Avviso pubblico di cui alla DDD n. 142/2019 che
prevede specificamente che la rinuncia all’incarico da parte di un candidato determina la decadenza dalla
graduatoria definitiva e determina per l’Amministrazione regionale la facoltà di scorrimento della
graduatoria;
RITENUTO conseguentemente poter provvedere in merito;

DETERMINA

1.   le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riprodotte;

2.   per l’effetto, a seguito della rinuncia del dott. Marco Marchese alla contrattualizzazione relativa al
profilo “junior” dell’Avviso pubblico di cui alla DDD n. 142/2020, di disporre lo scorrimento per una unità
della graduatoria relativa al profilo “junior” di cui alla DDD 173/2020;

3.   di dare atto che, secondo l’ordine della graduatoria relativa al profilo “junior” della procedura
comparativa di cui alla DDD n. 142/2020, risulta utilmente collocata, secondo il pedissequo ordine
della stessa, la dott.ssa Eleonora Luciano;

4.   di dare atto che la contrattualizzazione della dott.ssa Luciano potrà avvenire unicamente a seguito
della verifica di tutti i prescritti requisiti autorizzatori stabiliti dalla legge nonché previo accertamento dei
titoli dichiarati e con la previsione di una decorrenza non antecedente alla sottoscrizione da parte del
dott. Marchese del contratto individuale di lavoro autonomo per il profilo “senior”;

5.   di stabilire che il contratto individuale di lavoro autonomo della dott.ssa Eleonora Luciano avrà
decorrenza dalla data di sottoscrizione e cesserà in armonia con il termine finale dei contratti già
sottoscritti in esecuzione dell’avviso pubblico di cui alla DDD n. 142/2020 nonchè delle attività
progettuali già avviate;

6.   di rinviare al Servizio Risorse umane per gli adempimenti consequenziali;

7.   di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Amministrazione regionale sezione Albo pretorio e
Amministrazione trasparente > bandi e concorsi.

 
IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO

CLAUDIO IOCCA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 157  DEL 26-11-2021


